Facies illius cui olim rex offensus erat cur velaretur, 382, 1. item reorum ad mortem damnatorum ac hodie capite multandorum, *ibid.*

Fama sæpe major est veritate, 450, 1.

Fames est sævior ferro, 323, 2.

Fæstus hominis quo aliquando assurgat, 322, 2. — *Vide Superbia.*

Fel valet ad disspellendam caliginem oculorum, 274, 1. et nominatim piscis callionymi qui eo abundat, 292, 2. an illud illuminarit oculos Tobiae, 293, 2. fel mystice est amarities tribulationis, quæ oculos mentis melle volup-

tatis excæcatas aperit, 294, 1. curavit Tobiam a cæciitate naturaliter, 303, 1, 2. fel est sedes iræ et furoris, 419, 1.

Felicitas (S.) septem filiorum martyrum mater similis matri septem fratrum Machabæorum, 534, 1. ejusdem præconia, *ibid.*

Feminarum martyrum filios ad sui imitationem incitantium exempla, 523, 1. feminarum aspectus quam sit periculosus et perniciosus, 339, 1. per feminas multi superbi occisi, 346, 1. ipsis Parthopersæ convivia et viorum aspectum interdicebant, 365, 1. femina formosa, illicisque nihil illecebrosius, *ibid.* feminæ Judæ et Persicæ cur ungi solitæ, 369, 2. feminæ sunt philocosmæ, *ibid.* — *Vide Mulier.*

Festis diebus gaudet Deus et fideles, cur, 248, 2; 249, 1. festum dati Ignis cur instituerint Judæi, 258, 2. festum Phurim quod, et unde sic appellatum, 387, 2. festum illud mystice agunt Sancti, quando, 388, 2. festum *Pridie Mardochæi*, quod, 448, 2. festum Scenopegiæ et Encæniorum quomodo et quando celebrandum, 433, 2.

Fibula aurea fuit ornamentum militare, 468, 2. Fictilis porta urbis Jerusalem ab arte figulina quam circa eam exercebant sic dicta, 236, 2.

Fideles zelosi pro salute animarum nullum laborem detrent, exemplo Christi, 230, 1, 2. fidelis nil mali obvenit, nisi ex certa Dei præscientia et voluntate, 274, 1. quid ei in angustiis posito imitandum, 276, 2. olim sepulcris martyrum panes imponebant, cur, 286, 1, 2. Fidendum est Deo, sic tamen ut humana auxilia non negligantur, 458, 2.

Filiæ provinciæ quinam dicantur, 209, 1. filii sunt viva imago parentum, 227, 2. quo pacto illos abjecerint Judæi quos ex uxoribus alienigenis suscepérant, *ibid.* filiorum decus ac dedecus redundat in parentes, 300, 1. filii sunt baculus senectutis parentum, 301, 1. filii Titan qui, 354, 1, 2. quid Scriptura sacra per eos intelligat, *ibid.*

Flagellatio per angelos Heliodoro deposita e templo auferre conanti facta, acrior fuit omni flagellatione hominum, 510, 2; 511, 1.

Flagellum Dei fuit Attila Hunnorum rex, et alii, 421, 2. Florentius pater S. Gregorii Turonensis simili modo fuit curatus quo Tobias senior, 303, 2.

Flumina ab exercitu Xerxis fuere siccata, 354, 1.

Fœdus a Juda Machabæo cum Romanis initum an causa subactionis Judææ, 452, 2. fuit prudenter initum, 458, 1. fœdus init Jonathas cum Bacchide, 461, 2. illud inire cum idololatris quando licitum, quando non, 452, 1, 2. — *Vide Pax.*

Fœtor in elephantis quam gravis, 442, 2. Fons draconis in urbe Jerusalem cur ita dictus, 234, 1, 2. fontis porta ejusdem quæ, *ibid.* 236, 1. fons juxta Bethuliam in quo se lavit Judith, adhuc exstat, 343, 1. fontis et solis analogiæ, 390, 2. fons est quasi oculus terræ, *ibid.* fons solis mystice repræsentat B. Virginem, 391, 2.

Fornicatio cur nominatim vetita ab Apostolis, gentibus ad Christum conversis, 285, 1, 2.

Fortitudine (cum) bellica timor Dei, cultus et pietas conjungenda, 432, 2. fortitudo Judæ Machabæi, 455, 2; 456, 1. eam imitati sunt primi gentilium duces, 456, 2; 457, 1. fortitudo passiva fratrum Machabæorum, 526, 1, 2 et seq. et Eleazari, 224, 1, 2. fortitudo est una ex præcipuis dotibus ducis, 391, 2. fortitudo militum consistit in innocentia et justitia, 554, 1.

Forum statui solet in media civitate, cur, 375, 1.

Franciscus (S.) Xaverius moliens Sinarum conversionem mortem obiit, 458, 1.

Franciscus (S.) spe gloriæ future omni pœna delectabatur, 275, 2.

Frater fratrem odit et supplantat dum agitur de honore et ambitu, 516, 1. fratres pro imperio certantes, 405, 1, a fratre affligi durius est quam ab extero, 241, 1. frater subinde usurpat pro marito, 399, 2.

Fratrum septem Machabæorum historia quando contigerit; singulorum nomina et genus, 526, 1. undedicti sint Machabæi, *ibid.*; 404, 1, 2. qua ætate passi, 526, 1. excitant sese mutuo ad constanter et fortiter patiendum, 527, 2. habuerunt spem vivam resurrectionis et gloriae æternæ, 528, 1, 2. acre et illustre fuit horum martyrium, ideoque præ aliis sanctis veteris Testamenti eorum festum celebratur, 529, 2. ad similia toleranda quæ eos stimularint, 530, 1. fuere typus Christi, 533, 1. horum triumphum miris encomiis celebrant multi Patres, 534, 1. 2. quomodo imitandi, *ibid.* singuli fuere veri vates ascripti SS. catalogo, 535, 1, 2. exstat eorum ecclesia Colonæ Agrippinæ, *ibid.* primus fratum Machabæorum nomine *Machabeus* constanter Antiocho respondet, ejusque minas parvipendet, 526, 2; 527, 1. duriter cruciatus Antiocho maledicit, *ibid.* secundus nomine *Aber* martyr efficitur, *ibid.* 2; 527, 2. tertius qui *Machir* dictus erat ad pœnam postulatus multa tyranno exprobavit, 528, 1, 2. quartus *Judas* appellatus, et quintus *Achæs* nomine, cur plus passi quam priores, *ibid.* 2. sextus *Areth* dictus magnitudine animi par, sed humilior cæteris, 529, 1, 2. septimus *Jacob* regem alloquitur eique insultat, 532, 2. prædixit salutem Israeli, *ibid.* ejus martyrium cur atrocius quam cæterorum, *ibid.*

Fridericus Bohemia rex a Boleslao II, triplici prælio vicit, quo pacto eumdem vicerit, 431, 2.

Fructus sex eleemosynæ, 284, 2.

Frugalitas primorum Christianorum in conviviis, 328, 2. item primorum Persarum, Cyri et Augusti, 362, 2.

Frumentariæ rei præfecti sunt Romæ et alibi, 332, 1.

Frumentum et pabula antequam inchoetur bellum congreganda, 323, 2.

Fugere sæpe idem est quod celeriter abire, 338, 2. fugere turpe est generoso duci, 455, 2. fugere dum non potest miles, acer ei stimulus ad pugnandum, 459, 1.

Fumus cordis piscis callionymi quomodo expulerit dæmonem, 292, 2. aliquid physice efficiebat quo fugebatur dæmon, 298, 1. mystice est oratio nostra valori meritorum Christi subnixa, 303, 2.

Funes quibus ligandus est diabolus, 299, 1.

Furtum idolorum olim Judæis vetitum, 553, 2. illud committentes milites Judæ an fuerit peccatum mortale, an veniale, 554, 1.

G.

Gabaa Hebraice significat terram clivosam et montosam, 323, 2.

Gabriel (S.) Archangelus hominum præliis præfector est, 282, 1, 2. Hebraice idem est quod fortitudo Dei, 289, 2. fuit Incarnationis Verbi nuntius et custodiæ B. Virginis deputatus, 347, 2.

Gaddis, id est acervus vel cumulus frugum, 418, 2.

Galatia sub quod tempus a Romanis subacta, 450, 1.

Galilæa superior quæ, et cur dicatur etiam Galilæa gentium, 269, 1.

Galli olim sapientes suos vocabant Druidas, 220, 1. Galli cum Attalo pugnantes per iter aurum et argentum sparserunt, 431, 2.

Garizitanum templum Jovi hospitali dedicatum, 522, 1.

Gaudentibus de Deo, novam gratiam, vires ac robur suggerit Deus, 249, 1.

Gaudium Domini accipitur et active et passive, 248, 2. gaudium spiritus vitales et animales multiplicat, excitat et acuit, 249, 1. gaudiis sæpe vicina sunt tristia, 344, 1, 2; 365, 2. gaudium beatorum in coelo repræsentatum per festum Phurim, 388, 1. gaudium impiorum breve est, 460, 2.

Gazabar dicitur agaza, idemque est quod thesaurarius, 207, 2.

Gazara urbs ubi sita, 482, 2. per eam non intelligitur Gazer, 490, 2.

Gedor quæ, et Gador civitas, ubi sita, 491, 1, 2.

Genealogia Tobiæ senioris, 269, 1, 2.

Generosi est insidias et pericula præcavere, 560, 2.

Gentiles olim per Judæos bello capti an recte jussi sint circumciditi, 421, 1. solebant libris sacris Judæorum abuti ad superstitiones suas et ritus gentilitios, 427, 2. profanant sacras historias traducendo eas ad deorum suorum fabulas, *ibid.* variae eorum transformationes, *ibid.* multorum pro gloria dimicantium exempla, 456, 2; 457, 1. etiam pretiosa sua in templo deponebant, 510, 1. fingegebant reges post mortem in deorum numerum referri, 548, 2. gentilium regum pietas, 221, 2. in ædificatione urbis sacrificabant gentiles Libero patri, cur, 236, 2. apud eosdem portæ et muri sacri erant, *ibid.* gentiles quomodo manibus suis parentarent, 287, 2. Gentilium matronarum castitatis exempla, 332, 2. Gentiles thyrso dicabant Baccho, 352, 2. sorte quasi divinatione utebantur ad scrutanda occulta et periculosa, 374, 1.

Germani (S.) miræ confidentiæ in Deum exemplum, 328, 1.

Germani, cum multa Turcarum millia cecidissent, præproperæ ad spolia dilapsi ab iisdem cæsi, 431, 2.

Germania superior et inferior unde ita nominata, 269, 1.

Giesi non suscitavit mortuum, quia inobediens, honoriscipidus et irrisor, 21, 1, 2. non fuit proprie simoniacus munera petens a Naaman, 28, 2. peccavit simonia mentali, *ibid.* dat ei Eliseus quæ suo nomine a Naaman acceperat, 29, 4, 2. lepra punitur et ab Eliseo dimittitur, *ibid.*

Gigas symbolum rari roboris et fortitudinis, 425, 1. Gigantes olim fuere vastissimi et robustissimi, *ibid.* Gigantes a gentilibus transformati in Titanes, 427, 2.

Gladius quem Jeremias Propheta Judæ Machabæo præsentavit, qualis, 239, 1. datur regibus cum inauguratur, cur, *ibid.* per gladium aureum intelligitur S. Scriptura, *ibid.* gladium suum Capaneus numen fecit, *ibid.* gladius mortificationis adhibendus dum orationi aliisque piis virtutum actibus insistimus, cur, *ibid.*

Gloria hujus mundi exilis est et brevis, cœlestis, immensa et æterna, 421, 2. gloriam Dei veram captavit Judas Machabæus, 455, 2. vanam et stolidam primi gentilium duces, 456, 2.

Gloriatio superba multis exstitit causa belli, 317, 1. ob quam punitur Arphaxad, 318, 1, 2.

Gnidus est Asia extrema prope Halicarnassum, 467, 1.

Gnomæ Philosophorum ad funus Alexandri Magni accurritum, 413, 1. et Græciæ sapientium de breviloquentia, 507, 1.

Godefridus Bullonius fuit vasto validoque corpore, æque ac animo, 425, 1.

Gorgias unus ex tribus ducibus Antiochi et Lysiae noctu invadit castra Judæ, 430, 1. sed ipsemet a Juda oppressus est, *ibid.* 2.

Græci suis pergræcationibus colebant Bacchum, quem a femore Jovis natum fingebant, 522, 1. Græci olim vocabant suos sapientes Philosophos, 220, 1. Græcorum anni dupliciter computantur, 548, 1, 2.

Græciæ sapientium de breviloquentia dicta, 507, 1.

Grammatici olim nuncupabantur, qui litteras versabant et obscuras poetarum sententias explicabant, 220, 2.

Gravissimum in Scriptura aliquando ponitur pro plurimo, 414, 1.

Gregis porta urbis Jerusalem cur ita dicta, 236, 1. hæc erat versus Orientem, *ibid.* 2.

Gregorii II Pontificis Maximi ad S. Germanum Patriarcham Constantinopolitanum epistola, 356, 1.

Gregorius (S.) Turonensis in somnis accepit quomodo patrem suum ægrum curaret, 303, 2.

Gregorius de Valentia male sentit Naaman idolatriam ab Elisco recessisse, 26, 2; 27, 1.
 Gregorius (S.) aras et templa idolorum a Christianis dirui solita, expianda decernit, 433, 1. suo tempore acies in celo visae belli Longobardici prognosticæ, 518, 1, 2.
 Gula destruit virtutes animæ, 90, 2. Gula quam sit im provida, 346, 1, 2. et insana, 363, 1, 2. ordinarie est libidini unita, *ibid.*
 Gyges per annum magicum faciens se invisibilem, occidit Candaulem regem Sardorum, 364, 2.
 Gymnasium quid, quale olim Judæi a vera religione apostalantes Jerosolymis ædificari int, 414, 2; 513, 2.
 Gypsum vocat Josephus murum interiacentem inter atrium sacerdotum et laicorum, 460, 1.

H.

Hadass, sive Esther, idem est quod myrtus, 358, 2; 368, 1. videtur esse Atossa mater Xerxis, *ibid.*
 Hæredes quatuor primarii inter duodecim Alexandri Magnoi, 413, 1.
 Hæresis comes est impuritas et libido, 413, 2.
 Hæreticis (cum) communicatio fugienda, 213, 1, 2. hæretici sunt hirundines, cur, 274, 1.
 Hamda magna urbs primaria Medorum, 390, 1.
 Hanani cognatus Nehemias tustos urbis Jerusalem constitutus, 246, 1.
 Hananias præfetus palatii regis in monte Sion, *ibid.*
 Hannibal quo stratagema ceciderit Romanos, 430, 1. hic in Asia copiosos elephantes eduxit, 442, 1, 2. eum Capuanæ enervarunt et perdidérant deliciæ, 472, 2.
 Harbona eunuchus Assueri, 382, 1.
 Hasdrubal cæsus a Romanis quo stratagema, 430, 1.
 Hebe uxor Herculis unde dicta, 514, 1.
 Hebræi in Babylone linguam hebraicam corruerunt, 202, 2; 214, 1; 248, 1, 2. eorum reditus in Jerusalem fuit lætissimus, 214, 1; 433, 2. utebantur mensibus lunibus, 212, 1; 228, 1. Hebræi omnes regiones transmarinas vocant insulas, 412, 1. erant polyonomi, 443, 2. eorum error dicentium ignem sacrum defuisse in secundo templo, 501, 1. nepotes quoslibet vocant filios, 217, 1. tecta domuum eorum erant plana, 249, 2. cur instituerint festum dati Ignis, 258, 2. quot annis habitarint in Ægypto, 326, 1; 355, 2. accepto aliquo insigni beneficio solebant canere psalmum *Confitemini*, etc., 348, 1. jejunium vocant humiliationem, 396, 2.
 Hebraicas litteras quibus etiamnum utimur invenit Esdras, 202, 2. an etiam puncta que Hebræis sunt loco vocalium, *ibid.*
 Hedera cur dicata Baccho, 522, 1.
 Helenus Priami filius Troja eversa novam urbem condens vocavit eam Trojam, 210, 1.
 Heliocollide perungebantur magi et Persarum reges; unde confecta, 369, 1, 2.
 Heliodoro e Seleuco ad expilandum templum misso apparuerunt Angeli, 510, 2; 511, 1. eumque flagellarunt, 511, 1. fit supplex Oniæ, *ibid.* 2. regem se fecit, *ibid.*
 Heliopolis Ægypti urbs sic dicta a cultu solis, 251, 1.
 Heliopolitanum templum a quo constructum, 496, 1, 2.
 Heraclius Imperator, victo Cosroa Persarum rege, Ignis ædem combussit, 400, 2. Heraclius, quia procero valido que corpore æque ac animo, eximius fuit bellator, 425, 1.
 Hercules Syrorum ac proprius Tyriorum Deus: unde dictus Tyrius, 515, 1. in ejus honorem celebrabatur agon quinquennialis, *ibid.*
 Herodes Ascalonita et nepos ejus Agrippa morbo pediculari afflicti, 540, 2.
 Herodotus depravat historiam de cœsis Assyriis sub Sennacherib, 189, 1. item de Pharaone Necho, 193, 1.
 Heroïnae aliquot que Judithæ nomen, et cum nomine virtutis imitationem ambiere,

Hieronymi Prado sententia de Cherubinis arcæ refutata, 137, 2.
 Hilaria (S.), mater S. Afræ martyris, martyr efficitur, 369, 1.
 Hilaria (S.), Claudi tribuni et martyris uxor, capta a paganis hilaris emisit spiritum, *ibid.*
 Hilario (S.) recusat acceptare munera in pauperes distribuenda, 26, 1.
 Hirundines (per) denotantur garruli et susurrones, 273, 2. cur dicantur aves liberae, *ibid.* earum sterlus, quia siccum, calidum et urens, naturaliter excœcat, *ibid.* pulli earum excœcati oculantur chelidonia, *ibid.* mira de iisdem, *ibid.*; 274, 1. mystice sunt adulatores, hæretici ac dæmones, *ibid.*
 Hispani in Peru et Mexico urbibus suis indunt nomina urbium Hispaniæ, 210, 1. olim cum orarent, gladium ad manus habebant ut hostes propellerent; et nunc etiam rustici gladiati incedunt, 239, 1. apud Hispanos Mauri non admittuntur ad magistratus, 260, 1.
 Hispania (in) olim fuere auri et argenti fodinæ feracissimæ, 450, 1, 2. et etiamnum ibi esse testantur multi, *ibid.* hanc quomodo subegerint Romani, *ibid.* in ea præclaræ gessere Scipio Africanus et alii, *ibid.*
 Historia Antiochi et Demetrii, 446, 1, 2 et seq. historia septem fratrum Machabæorum quando contigerit, 405, 2. historia Esdræ et Nehemias quando contigerit, 202, 1; 2. item historia Judith, 313, 1. et Estheris, 357, 2, 368, 1, 2. historia Estheris etiamnum legitur a Judæis decima tertia die mensis Adar, 387, 1.
 Historici, cujus est historiæ fabricam construere, cum architecto comparatio, 507, 2. quod sit ejus officium, *ibid.*
Hora idem est quod confiteri, laudare, celebrare, 331, 1.
 Hollandi urbes vastas obsidentes quo pacto eas ita vallo cingant ut illis succurri nequeat, 244, 2.
 Holocaustum proprie sacrificium quo tota victima cremabatur; latius sumitur pro qualibet hostia, 223, 2.
 Holofernes, quis, qualis ac quantus, 320, 1. ejus etymon, *ibid.* captus est amore Judith, 339, 2. amoribus ebrios ac vino immersus obtruncatur, 344, 1, 2. fuit natione Persa, 345, 2. Holofernes noster est gula, superbia, avaritia, etc., 346, 2. est typus diaboli cuius caput B. Virgo contrivit, *ibid.*
 Homerus Græcorum Salomon Salomoni coævus, 91, 1. Homeri Ilias ita minutis litteris scripta fuit, ut tota cortici nucis includeretur, 507, 1.
 Homicidium sui ipsius quando licitum, 560, 2; 561, 1.
 Homines Christiani in angustiis et periculis constituti Dei opem implorent, 458, 1. —*Vide* Christiani. Hominis proprium est mente cœlum contemplari, quæ infra se posita sunt despicere, 292, 1. cum hominibus perversis non conversandum, 286, 2. homini inter peccata undique consticto, ita ut nullus omnino sine peccato evadendi aditus pateat, quid agendum, 293, 1. hominis fastus quo aliquando assurgat, 322, 2. homo sibi ipsi apparet justus et candidus per Tobiam cæcum adumbratus, 303, 2.
 Honestas in Scriptura sæpe significat divitias, 351, 1.
 Honor parentibus debitus commendatur, 284, 1. honor hujus mundi papilioni comparatur, 378, 1. nunquam certam tenet viam, *ibid.*
 Honores mutant mores, 38, 1, 2.
 Honorius Imperator cur sustulerit ritum Judæorum, cruce ligarem in contumeliam Amani circumferentium, 389, 1, 2.
 Hortus in quo Assuerus convivium suum instituit, re præsentat Ecclesiam, 364, 1.
 Hospitalis Jupiter unde sic dictus, 522, 1. eidem templum dedicatum in monte Garizim, *ibid.*
 Hostes meticulosi facile vincuntur, 438, 1. hosti danda est fugæ potestas ne clausus ex desperatione pugnet; probatur exemplis, 477, 2. hostium animos blasphemando

irritare quam stultum, 545, 2. hostes captos vel capiendos dimittens civium salutem prodit, 544, 2.
Humatio cæsorum militum. — *Vide Sepelire, Sepultura.*
 Humiliatio superborum ac exaltatio humilium est argumentum libri Esther, 356, 1. exaltatur humiliis Mardochæus, humiliatur superbis Aman, 380, 1, 2.
 Humilitas et resignatio Moysis, 129, 2.
 Hamores melancholicos quæ minuant, infringunt actionem et vexationem dæmonis, 293, 1.
Henricus Wandalorum rex morbo pediculari fuit punitus, 540, 2.
 Hungari ab aratro prosiliunt ad arma, 239, 1.
 Hymnum, *Regina cœli, lætare*, accinuerunt Angeli B. Virginis Rome, 377, 1.
Hipericon infringit actionem et vexationem dæmonis, 540, 2.

I.

Idolum Jovis Olympii collocarunt Antiochistæ in altari holocaustorum, 433, 1. idolorum furtum olim Judæis vetitum, 533, 2; 534, 1.
Idololatris (cum) fœdus inire quando licitum, quando non, 452, 1, 2.
Idumæi primi habuere duces, mox reges, deinde iterum duces, 95, 2. regnum Idumææ non fuit hereditarium, *ibid.* Job secundus rex Idumææ, *ibid.* Idumæi transfigurati in Ammonitas oppugnant Judam, 167, 1. Idumæi perpetui Judæorum hostes a Juda Machabæo cæduntur, 544, 2. Idumæi invadere volentes fratres suos Judæos, vocabant se Ammonitas, cur, 826, 1.
Ignatius (S.) Episcopus Antiochenus, sepultus secus Daphnem, 515, 2.
Ignatius (S.) cum novem sociis secedens Societatem Jesu instituit, 520, 2.
Ignes in castris excitantur ad fallendum hostes, 477, 1, 2.
 ignem Persæ celebrant ut deum, 502, 1. ignis sacer a sacerdotibus in puto absconditus, primitus a Deo fuit datus Aaroni, 509, 1. quando missus Nehemiæ fuerit de celo, *ibid.* 2. et cur Nehemiæ præ aliis suis coævis, *ibid.* Non defuit in secundo templo, 501, 1. mystice representat. Spiritum Sanctum, *ibid.* et 2. templum igni fecit rex Persarum, 502, 1. ignis est symbolum Dei et divinitatis, *ibid.* ignis per flamمام sese agitans videtur vivere, 297, 2. præferri solebat regibus et principibus Assyriorum, 322, 1.
Ilias Homeri cortici unius nucis inclusa, 507, 1.
Illuminationes de cœlo quænam hic dicantur, 506, 2.
Immortalitas animæ cum resurrectione corporis necessario connectitur, 554, 2.
Immunitas a tributis aliisque oneribus publicis, a rege Persarum sacerdotibus aliisque templi ministris concessa, 221, 2.
Imperator sedulus et non cessator quid efficiat, 206, 2.
 Imperatores Romani olim sibi arrogabant et nominabant Romanum Pontificem, 463, 1.
Impiorum gaudium breve est, 460, 2. impiorum miracula Dei ascribunt magiæ, 513, 1. impiorum conversatio fui-
gienda, 286, 2.
Impleri ab ore ad os quid significat, 224, 2.
Impuritas comes heresis et false religionis, 414, 1.
Incarnatio Verbi fuit opus maximum divinæ potentiae et fortitudinis, 347, 2.
Incestus a Deo punitus, 488, 2.
Incubi dæmones, qui, et an tales dentur, 294, 1, 2.
Indi Brachmanes olim vocabant suos sapientes gymnosopha-
sthas, 220, 1, 2. Indorum reges etiamnum multas uxores habent, 370, 2. Indi etiamnum in præliis utun-
tur elephantis, cur, 442, 2.
India Orientalis, quando et cuonodo aperta sit Vasco Gamæ, 288, 2.

Indignatio indignantem non sinit quiescere, 879, 2.
Inferno (in) probabile est esse vermes corporeos, 355, 2.
Infidelibus (cum) perversisque hominibus non conversandum, 286, 2.
Insfirmitas humana etiam strenuissimos et peritissimos artis suæ aberrare facit, 457, 1, 2.
Injustitiae justus judex et vindicta est Deus, 379, 2.
Insignia illius quem rex honorare voluisset, quæ, *ibid.*
Insulæ ab Hebræis vocantur omnes transmarinæ regiones, 412, 1.
Interpretes qui scripserunt in librum Esther, 359, 2.
Interregna fugienda in libris Regum, ut chronologia servetur, 61, 1. ponendum in Israele, *ibid.* 2.
Intricare prærium est dæmonum, ut extricare sanctorum Angelerum, 293, 2.
Ira non sinit iratum quiescere, donec vindictam sumat, 379, 2.
Irrisio uxoris turbavit Tobiam seniorem, 277, 2.
Irrisor Alexandri Magni punitus, 545, 2.
Israel ponitur pro Juda et Benjamin; alias pro decem tribubus quæ a Juda et Benjamin schisma fecerunt, 209, 1. his dispersis, Israelis nomen remansit in Juda, *ibid.* Israel Hebraice idem est quod dominabitur Deus, vel dominans Deus, 288, 2.
Israelitæ reliquis a captivitate junixerunt se Judæ, 86, 2.
Itali multas voces accipiunt a Græcis, 394, 2.
Italicus quo pacto in Circensi certamine adversarium suum vicerit, *ibid.*
Itaque qualis particula, et quid significet, 316, 1.
Itinerantium præses et patronus S. Raphael Archangelus, 282, 2.

J.

Jacob, nomen septimi Machabæorum fratrum, 526, 1.
Vide in voc. Fratrum Machabæorum.
Jaddo pontificalibus induitus occurrit Alexandro Magno, 257, 1. fuit Pontifex sub Dario Codomano et Alexandro, *ibid.* 2.
Jafœ eadem est quæ Joppe, 485, 1.
Jamnia a Juda Machabæo exusta quantum distet a Jerusalem, 552, 1. hic milites Judæ delubra idolorum expilarunt, *ibid.*
Janitorum templi magna dignitas, 134, 1.
Januarius (S.) qua ratione coronam martyri adeptus sit, 271, 1.
Jason filius Eleazari, quem Judas Romam misit, quis, 452, 1.
Jason Cyrenensis fuse scripsit historias libri secundi Machabæorum, 402, 2.
Jason pseudopontifex frater Oniæ sancti. — *Vide Jesus sive Jason.*
Jatar quid significat, 206, 1.
Jecur piscis callionymus an vere sugarit dæmonem ex domo Raguelis, 292, 2. in jecore est sedes amoris et concupiscentiæ, 294, 2; 419, 1.
Jeddoa. — *Vide Jaddo.*
Jehova transformarunt gentiles in Jovem; a qua radice deductum, 354, 1; 427, 2.
Jehu bis unctus in regem Israel, 41, 2. dissimulat se unctum ne periculum vitæ incurrat, 41, 1. est vindicta Dei, 42, 2. jubens occidi 70 filios Achab non peccavit, 45, 1. fuit probus ante regnum, 46, 1. excusat a peccato, ejus mendacium de colendo Baal, 46, 1, 2; 47, 1. ejus mira cæcitas, 48, 1, 2. præmium occisionis Baalitarum a Deo ei datur per Eliseum, non per Jonam, *ibid.* 2. punitur propter idololatriam vitulorum, *ibid.*
Jejunio armata oratio quam potens apud Deum, 223, 1, 2. jejuniū in Dominica vetat lex Christiana, cur, 248, 2. publicum et solemne est symbolum pœnitentis, 251, 1. est funis quo ligatur dæmon, ne nobis noceat,

- 299, 1. solvit debitum sibi, 303, 1, 2. melius quam murus tuerit, 324, 2. etiam a Judæis et Turcis observatum, 332, 2. jejunium unius feminæ innumerous stravit exercitus Assyriorum, 343, 1. jejunio Esther sibi decorum, populo liberationem, Amano crucem comparavit, 376, 1. quantæ fuerit efficacia, 382, 2. jejunium vocant Hebræi humiliationem, 396, 2.
- Jeremiæ Prophetæ descriptiones quænam dicantur, 503, 1, 2. multi ejus libri periere, 504, 1. an ipse tulerit arcam in montem Nebo, *ibid.* ejus vaticinium de arca non revelanda quando impletum, 505, 1. cur ipse præ aliis Prophetis apparuerit Judæ Machabæo, 565, 1. non vere et realiter tradidit Judæ gladium, *ibid.*
- Soreniel nomen Angeli interpretatur magnitudo Dei, 263, 4.
- Jerusalem cur Sesac invaserit, 155, 1.
- Jerusalem olim vocabatur et erat urbs sancta, cur, 236, 1. duodecim habebat portas, ad singulas mundi plagas quatuor, et quænam illæ, *ibid.* 2; 237, 1. erat in suos vicos distributa, *ibid.* ad eam incolendam decima pars plebis delecta, 255, 1. de Jerusalem terrestri et cœlesti vaticinatur Tobias, 308, 1, 2. Jerusalem frustra obsideretur a Bacchide et Alcimo, 455, 1. quomodo Demetrius velit eam esse sanctam, 465, 2. et Antiochus Sedetes, 489, 1. quomodo sancta, 509, 1.
- Jesabel vana animositas in morte, 43, 1. ejus etymon a stercore, *ibid.*
- Jesu Christi typus Eliseus, 12, 1, 2. et Isaías, 78, 2. et Jōsias, 85, 1.
- Jesus Christus dedicavit ecclesiam S. Dionysii Parisiis, 434, 1. Christus moriens vicit ipsam mortem, diabolum, etc., 456, 2. est vera arca novi Testamenti, 505, 1. est consummatio legis et Prophetarum, 567, 2. a Patre missus in carnem ut ecclesiam veterem labantem restauraret, et in novam transformaret, etc., 230, 1. fuit sanctus sanctorum, et sapiens sapientum, *ibid.* nullum labore, aut periculum pro Ecclesiæ et animarum salute detrectavit, *ibid.* 2. spe futuræ resurrectionis et ascensionis gloriosæ sustinuit crucem, 275, 2. post fel, favos et mella gustavit, 284, 1. ipse est Azarias, id est adjutor Dei, 290, 1. ipsius figura fuit pisces qui ad Tobiam de flumine ascendit, 294, 1; 303, 2. item Tobias ipse Patrem illuminans, 294, 1. qualiter Christus ligaverit diabolum, 298, 1. ei omnes gentes et reges servierunt, 310, 2. instituens Eucharistiam representatus fuit per Assuerum instituentem magnum illud convivium, 363, 2; 364, 1. nil negare potest B. Virginis quasi matris suæ, 377, 1, 2. passionis ejus dies fuere dies phurim, 388, 1. Jesus mel in ore, melos in aure, jubilus in corde, 398, 2.
- Jesus sive Jason, Onia sancto fratre ejus ejecto, Pontificatum invasit, 413, 2. fuit dux Judæorum ad gentilismum apostataantium, *ibid.* similiter Pontificatu extrusus fuit a Menelao, 509, 1. misit trecentas didrachmas pro sacrificio Herculis, 515, 1. extrusus est Pontificatu per Menelaum, *ibid.* 2. sed mortuo Epiphane rediens ex Ammonitide, Jerosolymam invadit, sed expellitur, 519, 1. apud Spartanos tandem miser in exilio vitam finiit sepultus sepultura asini, *ibid.* 2.
- Jesus filius Josedec populi e Babylone in Jerusalem reducis dux in ecclesiasticis, 212, 1.
- Joachaz rex Israel orans impetrat salutem Israeli dandam non suo sed filii tempore, ejus fortitudo, 55, 1.
- Joakim, licet major natu, postponitur a populo fratri Joachaz in regno Judæ, 86, 1, 2. et Pharaone tamen rex constituitur amoto Joachaz, 87, 1. ejus sclera, *ibid.* 2. differentia inter Joachim et Joachin, 88, 2. Joakim a Chaldaïs capitur, solvitur, rursumque rebellans occiditur, 197, 1. stigmata in honorem idolorum inventa in ejus cadavere, *ibid.*
- Joannes (S.) Apostolus volumen oraculorum ab Angelo ac-
- cipiens, creatus est Propheta, 566, 1. in Apocalypsi sæpe alludit ad librum quartum Esdræ, 264, 1, 2. fuit custos B. Virginis, 847, 2. quomodo in ultima cena Christi in ejus pectore recubuerit, 362, 1.
- Joannes Calvinus quomodo a Deo punitus, 540, 2.
- Joannes Hyrcanus auctor libri primi Machabæorum, 403, 1, 2; 486, 2. fuit Propheta, 403, 2. præfuit Israeli annis triginta et uno, pacemque cum vicinis coluit, 486, 2; 492, 2. fuit filius Simonis Machabæi, quem proinde miris elogiis exornat, 486, 2. dux et Pontifex Israelis constituitur; Cendebam cædit, 492, 1. quam feliciter auspicatus sit suum principatum, *ibid.* cur cognominatus sit Hyrcanus, *ibid.* 2. ejus gesta præclara, *ibid.* 569, 1, 2.
- Joannes Machiadus Lusitanus quo fine duos suos filiolos occiderit, 561, 2.
- Joannes (S.) Eleemosynarius quo plura erogabat, eo plura a Deo recipiebat, 285, 1. ei in somnis apparet eleemosyna habitu virginis, *ibid.*
- Joanni (S.) Chrysostomo apparuit S. Paulus tradens ei librum Evangelii, 506, 1.
- Joas rex Juda in inauguratione accipit Deuteronomium, 51, 1, 2. juste privat sacerdotes receptura pecuniæ propter negligentiam et injustitiam, 52, 2. ob idolatriam a Zacharia arguitur, quem ideo occidit, 53, 1, 2. ejus tempore Carthago conditur, Lycurgus fert leges, et olympiades incipiunt, 54, 1, 2.
- Joas regi Israel promittit Eliseus auxilium post mortem, 55, 1. ter tantum percussit terram propter peccata, *ibid.* 2. coluit Deum et simul vitulos, 56, 1.
- Job secundus rex Idumææ, 95, 2. Job adhuc vivens cur vocetur beatus, 275, 1, 2. amici ejus Eliphaz, Baldad et Sophar fuere reges, *ibid.* in quibus fuerit similis Tobiae, 276, 2. erat rex, et corona regia coronobatur, 399, 1.
- Joel primus præfectus urbis Jerusalem reædificatæ, 255, 1.
- Joiada Pontifex juste amovit Abraham, regnumque dedit Joas suo nepoti, 51, 1. fuit summus sacerdos, *ibid.* ejus elegium.
- Jonas Propheta prædictus Jeroboamo regi Israel victoriæ de urbibus quas Syri abstulerant Israeli, 59, 1. sub quibus et cum quibus prophetaverit, *ibid.* 2.
- Jonathan pater Jeddœ, 287, 1.
- Jonathas filius Mathathias cur dictus sit Apphus, sive ira consilii, 418, 2. mortuo Juda Machabæo principatum suscepit, 458, 2. cæso hoste Jordanem transnatat, 459, 2. tota Judæa cum suis exclusis Bethbessem munit; obsidetur, et hoste cæso ab obsidione eam liberat, 460, 2; 461, 1. pacem cum Bacchide init, *ibid.* 2. cur sedem sibi elegerit in Machmas, *ibid.* recepta Jerusalem, pontificalia vestimenta induit et munia pontificis exercet, 465, 1. licite adjuvit Alexandrum contra Demetrium, 466, 2. magnis donis gratiam Demetrii init, 472, 1. instructus copiis Syriacis varias urbes expugnat, 473, 2. solus aciem inclinatam restituit et victoriæ deperditam recuperavit 474, 1. occiditur cum filiis ad Bascaman a Tryphone, cur, 480, 2. quo anno, *ibid.*
- Joppe hodie vocatur Japha; Turcis, Zapha, 321, 1.
- Joppen totius Judææ portum commodissimum capit Simon Machabæus, 485, 1. nunc Jafo dicitur, *ibid.* pro ea solvit centum talenta, 490, 2.
- Joram rex Israel licet infidelis, cilicio vult placare Deum, 34, 2. jurat se occisurum Eliseum. *ibid.* statim pœnitit eum mandati de Elisei cæde, *ibid.*
- Jordanis ordinis S. Dominici secundus generalis cur a Deo in navi submergi p̄missus, 458, 4.
- Josaphat zelus, reformatio Judicum, et victoria precibus obtenta, 462, 1, 2. unicum ejus peccatum, 465, 1.
- Josedec fuit frater senior Esdræ, 202, 2. huic pontifici in Babylone mortuo successit filius Jesus, *ibid.*
- Josephus a Constantino Magno comes creatus quod Sey-

topoli inter Arianos solus orthodoxus esset, 270, 1. Josephus ridicula narrat de fonte aquarum ab Eliseo sannatarum, si non impia, 9, 2. multa falsa suis historiis interserit, 492, 1. ejus error dicentis, voluisse tantum, ac non etiam persecisse sacrilegium, non videtur res digna suppicio, 542, 2.

Josiae nomen prædictum 327 annis ante nativitatem, 81, 1. sacerdotes qui idolis sacrificabant prohibet Deo sacrificare, 84, 1. similis ei in extirpandis idolis nullus, 86, 1. ejus temeritas in bello contra Pharaonem punita, *ibid.* et 2. pia nomina dat filiis, sed frustra, 89, 2. occisus a Pharaone tempore pacis publicæ 193, 2. idque propter inobedientiam 195, 2. perierunt threni de ejus morte compositi, *ibid.*

Juda regnum potius regno Israelis, 57, 2.

Judæa Asie et Ægypti regibus fuit pomum discordiæ, 407, 2. Judææ regiones transmarinas vocant Judæi Cethim, 412, 1. Judæa est montosa et prærupta, adeoque equitibus impervia, 431, 1. quomodo fuerit a Romanis subacta, 452, 2. est Syriæ pars vel appendix, 232, 2. ejus clima est calidum et siccum, ita ut incolæ noctu in tectis frigidum aerem captent, 249, 2.

Judæi a Deo abjecti irrevocabiliter, 70, 1. malunt se morti offerre quam cultum et quietem sabbati violare, 420, 1. multi apostatae cur impietati Antiochi Epiphanis se conformarint, 413, 2. a quo potestatem acceperint idolatriam sequendi, et in Judæam inducendi, *ibid.* quot millia in excidio Jerusalem per Titum occisa, quot capti sint, 427, 1. quid per expansionem librorum legis vellent, *ibid.* 2; 428, 1. contra præceptum Judæ cum hoste confligentes cæduntur, 437, 1; 439, 2. eorum pacta cum Romanis inita, 452, 1, 2. Judaci apostatae mortuo Juda erexerunt cornua, 458, 2. quanta beneficia contulerit Judæis Demetrius rex, 465, 1, 2. Judæorum origo falso a Justino descripta, 478, 1, 2. equites non leguntur habuisse nisi tempore Joannis filii Simonis, 492, 1. pro cavendo schismate monent se mutuo, 496, 1, 2. sparsi sunt per totum orbem, 506, 2. quomodo in eos savierit Antiochus Epiphanes, 519, 2. quam vilipendantur a Nicanore, 537, 1. iis prohibitum erat pugnare in sabbato, 538, 1. Jwdæos remanentes in Babylone constituit Cyrus vectigales Judæis redeuntibus in Jerusalem, 207, 1. quo anni tempore discesserint e Babylone, 212, 1. cur jactis templi fundamentis fleverint, *ibid.* 2. nolunt cum Samaritis fabricare, cur, 213, 1, 2. cur non accusarint Samaritas apud Cyrum sibi faventem, quod fabricam templi impedirent, 214, 1. licet e Babylone liberi, manse tamen Cyro et Persis vectigales, 215, 1; 221, 2. cur vocarent suos doctores sopherim, 220, 1. vetantur cum gentilibus amicitiam inire et conjugia, 225, 1. jurant se abiecturos uxores alienigenas, et ex iis natas proles, ut Deo et legi obsequantur, 227, 1. eorum matrimonia cum alienigenis an sint irrita, *ibid.* 2. una manu operantur; altera gladium tenent, 239, 1. crebro totum corpus abluebant, imo vestes et lectos, *ibid.* 2. apud eos frequens fuit usura centesima, 241, 1. prohibentur lugere et flere in festo Neomeniæ, 248, 2. decimas solverunt non solum agrorum, sed et laborum et operum suorum, 253, 2. scribebant olim exacte suos annales et diaria, 258, 1. quomodo recenter e captivitate reversi ausi fuerint resistere Holoferni, 323, 1. numerus redeuntium e captivitate Babylonica, *ibid.* 2. in singulis urbibus majoribus loco templi habebant synagogam, 328, 2. quomodo solerent jejunare, 332, 2. in quantum abhorrent a consortio gentilium, 338, 1. quam essent puritatis corporalis amantes, 343, 1. utebantur mensibus lunaribus, non solaribus, 387, 1. etiamnum decima tertia die mensis Adar legunt historiam Esther, *ibid.* pridie festorum suorum solebant jejunare, 388, 2. et clamores precibus miscere, *ibid.* et solaria descendere, 397, 1.

Judas, quartus septem fratrum Machabæorum. — Vide in verbo Fratrum Machabæorum.

Judas Essenus auctor libri secundi Machabæorum, 403, 2. qualis vir fuerit, 497, 1, 2. est auctor canonicus, adeoque citans dicta a Jasone facit ea canonica, 506, 2. humiliiter de se sentit, 507, 1, 2. quod fuerit ejus propositum, 567, 1, 2. petit sibi ignosci, cur, *ibid.*

Judas Machabæus unde sic dictus, 404, 2; 431, 1. fuit o tribu Levi, non Juda, 404, 2. ipse et posteri ejus a populo electi sunt duces et principes, non reges, *ibid.* quando ei inditum fuerit hoc cognomen Machabæus, 418, 2. et cur, 422, 2; 425, 1. fuit primogenitus patri suo, 422, 2. belli dux a patre morituro statuitur, *ibid.* an oleo unctus in ducem, idque Jerosolymæ, 425, 1. fuit procero et vasto corpore, adeoque illo ævo fortissimus, *ibid.* fuit leo, Judaque Jacob patriarchæ filio victoriis, viribus ac robore superior, *ibid.* 2. ejus manus directa ad salutem Israelis, *ibid.* gladio, quem Apollonio duci Antiochi extorserat, cur eo usus sit, 426, 1. cum paucis jejunio maceratis percussit et occidit Seron secundum Antiochi ducem, *ibid.* et 2. aciem instruens, eam dividit in quatuor ordines, ac cuiilibet unum e fratribus præficit, 428, 2. ejus fortitudo, ac resignatio in Dei voluntatem, *ibid.* invasit castra Gorgiæ et oppressit, 430, 1. cur pugnans nullos haberet equites, 431, 1. quo pacto semper victoriam obtinuerit excepto ultimo prælio, *ibid.* ejus prudentia militaris in cohibendo milite a spoliis, *ibid.* 2. ejus pietas æque ac solertia, 432, 2. quando cuperit arcem Sion, 433, 1. cur non consuluerit Deum per oraculum Ephod, 433, 1. purgat ac dedicat templum ab idololatria pollutum, *ibid.* 2. festum Encæniorum celebrat, *ibid.* 2. ejus providentia et charitas, 438, 1. instar fulminis circumbat, debellando Judæorum hostes, 438, 1. pugnat cum Nicanore et vincit, 448, 1. an occiderit eum duellando, *ibid.* in memoriam illius victoriaræ anniversarium festum instituit, *ibid.* 2. non omnia quæ de Romanis audiebat erant vera, 450, 1. prudenter cum Romanis foedns initit, 452, 1, 2. et liceit, *ibid.* fuit typus Christi, 455, 1; 456, 2. licet longe impar hoste, non tamen fugit, 455, 2. vel vincere vult, vel generose mori, *ibid.* sed pro Dei religione, 456, 1. instar leonis cum paucis plurimos invasit, *ibid.* causæ cædis Judæ et sociorum fugæ, *ibid.* 2. cecidit non tam ex vulnere, quam expugnandi cædendique labore, *ibid.* mors ejus fuit ei gloriosa, 457, 2. sed duntaxat annis præfuit dux Israeli, 458, 1, 2. quo anno occubuerit, *ibid.* vocatur ab aliquibus sanctus, eumque catalogo adscribunt mense octobri, *ibid.* quomodo decimus fuerit, 520, 2. cur secesserit in desertum, *ibid.* Judæ et militum suorum in egenos charitas, 538, 2. pro ipso pugnarunt Angeli, 545, 1, 2. Jamniam incendit, cur, 552, 1. purgatorium creditit, hinc sacrificari jubet pro peccatis mortuorum, 554, 1. Timotheum vincit et capit, 552, 2. et multis civitatis, 553, 1. ejus celeritas in pervadendo civitates, *ibid.* subinde habuit etiam equites, *ibid.* 2. armatus armis spiritualibus invadit castra Antiochi Eupatoris et cædit, 556, 2; 557, 1. contra Antiochum Eupatorem pugnaturus se suosque Dei beneplacito committit, 556, 1. fuit religione et pietate Assidæus, 560, 1, 2. an uxorem duxerit, *ibid.* nil habebat proprium, *ibid.* utrum ei vere apparuerint Onias et Jeremias, 564, 1.

Judices monentur juste judicare, 465, 2. judices pecunia corrupti, 516, 2. judicibus olim, uti etiamnum, adjungebatur assessor juris legumque peritus, 255, 2.

Judicaria porta urbis Jerusalem, quæ, et quare ita vocatur, 237, 1, 2. eadem vocabatur Vetus, cur, *ibid.*

Judicia Dei abyssus multa, 86, 2.

Judicium Deus cupit inesse omnibus actionibus nostris, 278, 1. judicii extremi dies erit dies sortium, 388, 1.

Judith quid significet mystice, 199, 1, 2. ipsa vincens Holofernem repräsentat divam Virginem vincentem diabolum, 313, 1. quando contigerit ejus historia, *ibid.* 314, 1, 2; 315, 1. qualis fuerit femina, quantisque elo-
giis celebrata a SS. Patribus, 315, 2. vocis Judith etymo-
mon, 334, 1, 2. ejus genealogia, 332, 1. ex qua tribu
oriunda, *ibid.* silentium amat et solitudinem, *ibid.* 2.
carnem jejuniis et cilicio domat, *ibid.* fuit typus B. Vir-
ginis, 333, 2. prudenter suum secretum celat, 334, 1.
arma ejus spiritualia quibus obtruncavit Holofernem,
ibid. 2. fuit e tribu Simeon, 335, 1, 2. laudat zelum Si-
meonis in vindicando Dinae stupro, non modum, *ibid.*
2. an licite potuerit Holofernem illicere ad suum amo-
rem, 336, 1. non est in facto suo libidinis accusanda,
ibid. novo et insolito more castitatem suam et vitam
civium suorum defendit se ornando, 337, 1. cur secum
annonam detulerit, 338, 1. an fuerit mentita imponendo
Holoferni, *ibid.* et 2. ambiguitate verborum illudit Ho-
loferni, 341, 1, 2. quomodo excusatetur a mendacio,
ibid. quam potens fuerit ejus peroratio coram Holo-
ferne, 342, 2. quo fine petierit copiam egrediendi ad
orationem quandocumque vellet, 343, 1. Holofernem
obtruncat, 346, 1, 2. ejus elogia, *ibid.* fuit directa ab
Angelo ad tantum facinus perpetrandum, 347, 2. decus
fortitudinis suæ et victoriæ ascribit Deo, 348, 1. fuit
umbra ac typus B. Virginis, *ibid.* et 356, 1. ejus pru-
dentia et solertia bellica, 349, 1, 2. ejus castitas quam
eximia, 351, 2. fuit prophætica et scriptrix sacræ Scrip-
turæ, 353, 1, 2. quanto tempore in viduitate perman-
serit, 355, 2. a Patribus habetur sancta, cuius festum
Æthiopica Ecclesia celebrat quarta die mensis Elul, 356,
1. Judithæ nomen et cum nomine virtutis imitationem
ambivere multæ heroinæ et reginæ, *ibid.* et 2. quomodo
adorarit Holofernem, 373, 2.
Judith Augusta Ludovici Pii Imperatoris uxor, monasti-
ticum ipsa sibi velum imposuit, 356, 2.
Judith filia Caroli Calvi Francorum regis nupsit Anglo-
rum regi, *ibid.*
Judith regina Poloniæ, conjux Boleslai regis, *ibid.*
Judith regina Hungariæ, Henrici Imperatoris filia, inique
regno pulsa, *ibid.*
Judith uxor Hermanni Comitis, *ibid.*
Juditha Saxoniæ Ducis filia, *ibid.*
Juditha famula S. Elisabethæ miraculis clara, *ibid.*
Juditha Parthena quando et quomodo diem extremum
obierit, *ibid.*
Julius Cæsar fuit vasto validoque corpore æque ac animo,
425, 1. multos validosque hostes ambiebat, 455, 2. ejus
tessera belli, 538, 1.
Jupiter Hospitalis unde ita dictus, 522, 1. Jovis Olympii
idolum collocatum fuit in altari holocaustorum, 433, 1.
eique dedicatum fuit templum, 522, 1. et Jovi Hospitali
in Garizim. *ibid.*
Jupiter Stator, unde, 101, 2.
Juramentum Judæorum valde arduum de abdicandis uxo-
ribus et prolibus alienigenis, 227, 1.
Jus alternis diebus imperandi habebant Strategi in Græ-
cia, Epistatæ Athenis, Decemviri Romæ, 451, 2. jus no-
minandi Romanum Pontificem Imperatoribus ade-
mptum, in Episcopos et Cardinales translatum, 465, 1.
Justi in adversis Deo gratias agunt: necessitate probantur,
274, 1, 2. eorum oratio clavis est cœli, 278, 1. agunt
dies phurim sive sortium; quando, 388, 1. justo nil
mali obvenit nisi ex certa Dei præscientia et voluntate
ad eum vel a vitiis purgandum, vel in virtute perfici-
endum, 278, 1. justus quacunque morte præoccupa-
tus fuerit, in refrigerio erit, 458, 1.
Justina (S.) quomodo Asmodæum se ad amorem allicien-
tem superarit, 279, 2.
Justinus (S.) prophetiam Jeremiæ citat quæ non exstat,
86, 2.

Justinus (S.) sepeliendo corpus S. Laurentii martyrium
adeptus est, 273, 1.
Justitia locum cedendo clementiæ, eam in se commutat,
225, 2.
Jutta. — *Vide* Juditha.

K.

Kadesim vocantur pueri spurci et scelerati, 513, 1.
Kephirim nomen loci ita dicti a copia villarum, 243, 1.
Ki particula apud Hebræos diversimode sumitur, 225, 1.
Kinnor et cinyram et citharam significat, 434, 1.
Ku Persice idem est quod princeps, 206, 1.

L.

Labor a Cyro rege Persarum commendatus, 206, 2.
Lacedæmones licet jussi noluerunt adorare Xerxem, cur,
372, 2. Lacedæmonii quid juventutem docerent, 456, 2.
etiamnum cum Turca certant, arcemque suam a Turcis
liberam servant, 476, 1. pro libertate omni ævo certa-
runt, *ibid.*
Lacæna clypeum filio imponendo quid intenderit, 457, 1.
Lacones. — *Vide* Lacedæmonii.
Laconismus, sive breviloquentia, signum est animi silentis
et meditabundi, 507, 1.
Lætitia facit hilares, magnanimos et celeres, 249, 1.
Lampades accensæ sive ignes præserebantur regi, 322,
1, 2.
Lapides (per) ignitos quid intelligatur, 543, 2.
Lasthenes tutor Demetrii junioris Syriæ præfetus, 472, 1.
Latina lingua a Gothis cum Gothicâ commixta peperit His-
panicam, Italicam, Francicam, 214, 1.
Lectio sacræ Scripturæ est funis ad ligandum dæmonem
ne nobis noceat, 299, 1. lectio fieri solebat post convi-
vium, 328, 2.
Lector styli varietate delectatur, 567, 2.
Leges Dei vocantur justitiae et justificationes, 415, 2. lex de
observando sabbato quo casu non obligaret, 420, 1, 2.
legum patriarcharum eversio concitat populos ad seditionem,
427, 1.
Legio Thebæorum martyrum, duce S. Mauritio, cur non
restiterit Maximiano Imperatori, 420, 1.
Leones quia impavidi, clausis oculis in venabula et enses
irruunt, 547, 2. leoni comparatur Judas Machabæus,
cur, 425, 2. leonum catuli latrante stomacho rugiunt,
ibid. per leones thronum Salomonis stipantes quinam
mystice intelligentur, 347, 2. ad leones potius quam ad
lenones damnari optaverunt virgines, 356, 1, 2.
Leonidas cum trecentis innumeris Xerxis copias cecidit,
426, 1. vincendo occumbere maluit quam fugiendo vi-
tam servare, 457, 2. interrogatus a variis quid respon-
derit, *ibid.*
Levitæ bis numerati a diversa ætate incipiendo, 129, 1.
ex dispensatione Dei sacrificans, 185, 1, 2. celebrant
magnificentiam et beneficentiam Dei recensendo omnia
quæ Deus pro Hebreis gessit in Ægypto et Chanaan,
251, 1. terram possidere non poterant, sed tantum ex
ea fructuum decimas accipere, 253, 2. dabant decimam
decimarum sacerdotibus, *ibid.*
Lex Christiana vetat jejunare die Dominica, cur, 248, 2.
lex dicitur a ligando, et quomodo liget hominem, 298,
2. legis Persarum ne quis non vocatus interius atrium
regis ingrediatur, causa, 375, 1, 2.
Liber legis inventus tempore Josiæ, quis, 81, 1, 2. exem-
plaria legis exstabant multa apud Judæos, *ibid.*
Liber primus Esdræ et Nehemias sunt protocanonici, cur,
199, 2. Tobiæ vero, Esther, Judith et Machabæorum deu-
terocanonici, *ibid.* tertius et quartus Esdræ sunt apocry-
phi, 200, 1; 261, 1, 2. liber Nehemias cur dicatur se-
cundus Esdræ, 200, 1. primi Esdræ auctor est Esdras,

secundi Nehemias, *ibid.* liber quartus Esdræ a multis SS. Patribus subinde citatur quasi canonicus, 201, 1. nihilominus est apocryphus, *ibid.* 2. liber primus Esdræ continet liberationem Judæorum e Babylone per Cyrum; Nehemias reædificationem Jerusalem, *ibid.* 1. liber tertius Esdræ majoris est auctoritatis quam historiæ Livii, Sallustii, etc., 262, 1. cur aliqui eum asserant canonicum tertii ordinis, *ibid.* 2. de quarto plus est difficultatis, variaque contra ejus auctoritatem objiciuntur, *ibid.* et 2. non est Thalmudicus, 263, 2. cur ei etiam sua videatur concedenda auctoritas, *ibid.* fuit scriptus ante Apocalypsim S. Joannis, qui ad eum alludit, 264, 1. quis ejus sit auctor incertum, *ibid.* 2. fuit scriptus in captivitate Babylonica, 263, 2.

Liber Tobiae licet olim habitus sit ab aliquibus Patribus pro non canonico, jam tamen est canonicus, 265, 1. ejus argumentum, *ibid.* 2. est historia, non comœdia, Chaldaice scripta, *ibid.* 266, 1. idque in Assyria, *ibid.* quis sit ejus auctor, *ibid.* 2. quinam in hunc scripserint, *ibid.*

Liber Judith est canonicus, Chaldaice scriptus, 312, 1. ejus argumentum et partes, *ibid.* et 2.

Liber primus et secundus Machabæorum apud Hebræos non sunt canonici, cur, 402, 1. neque tertius et quartus ut canonicos admittit Ecclesia, *ibid.* libri primi quis sit auctor, *ibid.* et 2. item secundi, *ibid.* 486, 2; 506, 2; 556, 1. utriusque idem est argumentum, 403, 1; 506, 2. liber primus complectitur gesta annorum circiter sexaginta, 403, 1. uterque exstitit Hebraice, *ibid.* 2. librorum Machabæorum ordo et connexio, 409, 1, 2. per librorum legis expansionem quid intenderent Judæi, 427, 2. liber Deuteronomii militibus ad bellum euntibus legi solitus, 538, 1. liber tertius non est canonicus, habet tamen suam auctoritatem, 568, 1. ordine chronologico ponendus foret ante primum, *ibid.* ejus argumentum, *ibid.* quo sensu S. Clemens eum canonicum nominet, *ibid.* libri quarti argumentum, 569, 1, 2. est incerti auctoris, *ibid.*

Liberalitas Nehemias in cives suos, 242, 1. et Tobiae senioris, 269, 2.

Liberatione (in) Judæorum facta per Cyrum significata fuit liberatio humani generis per Christum, 203, 2. et liberatio Christianorum ab ethniciis oppressorum; item animæ fidelis, *ibid.*

Libertas arguendi regem in sacerdotibus, 179, 1, 2.

Libidinosi sponsi Saræ puniti, 280, 1. idque propter effrenam libidinem, 294, 1, 2. libidinosum designabant veteres pingendo mulum vel mulam, *ibid.* libidinosus miles fulgere sideratus, 296, 2.

Libido ubi ardet, abundant peccata, 296, 2. quantum grassetur apud Persas et Assyrios, 334, 2. monstrum haberetur sine gula, 365, 1. est insatiabilis æque ac fastidiosa et curiosa, 370, 2. libido comes falsæ religionis et heresis, 414, 1.

Libra auri valet centum aureos, 485, 2.

Librarii apud Persas qui, 384, 2.

Libri Esther argumentum et auctor, 357, 1, 2. ultima libri septem capita sunt Scriptura canonica, 390, 1.

Lignum olei varie a variis interpretatum, 249, 2.

Lilium puritatis et virginitatis symbolum, 363, 2.

Linguæ (ex) Hebrææ cum Chaldæa commixtione orta est lingua Syro-Hebræa, vel Chaldaeo-Hebræa, 214, 1. lingua Latina cum Gothicæ commixta peperit Hispanicam, Italicam, Francicam, *ibid.*

Lipsana SS. Abundii et Abundantii ad domum professam Societatis Jesu Romæ translata, 418, 2. SS. septem fratrum Machabæorum requiescent in templo S. Petri ad Vincula Romæ, 529, 2; 535, 2. et Coloniæ Agrippinæ, *ibid.*

Litaniæ antiquitas, 168, 1. litaniæ in libro Judith as-truuntur, 334, 2.

Litteræ et decreta regum Persarum erant olim irrevocabilia, 384, 1.

Litteræ Hebraicæ *beth* et *mem* sunt labiales, adeoque sæpe una pro alia substituitur, 218, 1.

Lobna rebellat regi suo Joram, 169, 1.

Locus quartus Esdræ, cap. iv, vers. 35, de animabus sanc-torum in promptuariis detinendis donec impletatur nu-merus electorum explicatur, 262, 1, 2. item capit. vi, vers. 49, ubi dicitur Deus die quinto geneseos mundi conservasse duas animas, etc., *ibid.* item cap. vii, etc. *ibid.* et seq.

Longanimitas Romanorum in domanda Hispania, 450, 2 ea superantur omnes hostes tam corporis quam animæ *ibid.*

Loqui voce patria in his libris quid sit, 553, 2.

Lucius consul Romanus quis hic intelligatur, 489, 2.

Lucius piscis quis, 292, 1.

Ludovici (S.) morientis pietas, 86, 2.

Ludovicus (S.) bis movit in Terram sanctam, ibique moriens filii ac posteris quale dederit monitum, 230, 2.

S. Ludovicus castra ducturus in Terram sanctam ve-xillum ab Episcopo Parisiensi benedictum accepit, 565, 1.

Ludovicus (S.) Pius Imperatoris Caroli Magni filius et suc-cessor, 357, 2.

Ludus diaboli est saltatio et chorea, 281, 1.

Lunatio una, sive unus per zodiacum cursus, unum consti-tuebat mensem apud Hebræos, 228, 1.

Lupo (S.) Trecensi Episcopo roganti Attilam Hunnorum regem Italiam et Galliam vastantem quis esset? respon-sum est esse flagellum Dei, 421, 2. S. Lupus quid respon-diderit Attilæ dicenti se esse flagellum Dei, 341, 2.

Lutheri solemnes habuit exsequias ab omnibus diabolis, 47, 2. Lutheri dogma, quod si uxor difficilior sit ad opus conjugale, vocetur ancilla, 365, 2.

Lux lætitiae symbolum est et causa, 224, 2.

Luxui dediti regno privati, 472, 2.

Luxuria spiritus nobilissimos, ideoque robur et vires ef-fundit et exhaustit, 353, 2. — *Vide Libido.*

Luxuriosum veteres designabant pingendo mulum vel mu-lam, 294, 2.

Lycurgus suis legibus ad miram politiam evexit Spartiatas, 476, 1. docuit eos peritiam contracte ac presse loquendi, 507, 1.

Lysias tutor Antiochi Eupatoris vocatur frater a rege, cur, 548, 2. quantum exercitum paret contra Judam, 547, 1. Ptolemenses indignantes fœdus cum Judæis mi-rum sedat, 557, 2.

Lysias Eupatoris rector cur pacem cum Judæis bellumque contra Philippum suadeat, 444, 2.

Lysimachus amoto fratre Menelao Pontifex creatus, 516, 1. a populo occiditur, *ibid.* 2.

Lysimachus rex Macedoniae ob sitim se hostibus tradidit, haustaque aqua quid exclamarit, 330, 2.

M.

Macario (S.) Romano Raphael angelus specie viatoris sed ducem obtulit, 288, 2.

Maccabi idem est quod percussor, occisor, 404, 1.

Macedonia quando et per quem a Romanis subacta, 450, 2.

Macha quid significat, 288, 2.

Machabæi unde sic dicti, 404, 1. Machabæus est *ibid.* quod extinxitor et occisor hostium, *ibid.* varia vocis etyma, *ibid.* alio nomine vocati sunt Assamonxi, et unde, *ibid.* 2. prognati sunt ex tribu Levi et Phinees Pontificis, 422. 1. pugnabant pedestes, nec habebant equites, quare, 431, 1. tempore Machabæorum nullus fuit Propheta in Israel, 433, 1. Machabæorum martyrum acta. — *Vide in verbo Fratrum.* Machabæus vocabatur primus ex septem fra-

- tribus Machabæis. — *Vide in verbo Fratrum Machabæorum.*
- Machiavelli error, 27, 1.
- Machir* tertius fratum Machabæorum, 526, 1. — *Vide in verbo Fratrum Machabæorum.*
- Machmas oppidum in confinio tribuum Benjamin et Ephraim, 461, 2.
- Madaba urbs ubi sita, et quid significet, 459, 1. hujus cives occiderunt Joannem Machabæum, sed non inulte, *ibid.*
- Magi qua ratione per certas herbas et signa maleficii noceant pueris et bestiis, 293, 1.
- Magnanimitas Nehemias, 243, 2. et Estheris in accusando Amanum præsentem, 381, 2. ducum in bellis rebusque arduis quantum valeat, 474, 2. magnanimitas Eleazari senis, 524, 1, 2.
- Maharbal præfectus equitum quid Hannibali Romam pergere tardanti, impropperaret, 349, 1.
- Majestas regia mire percillit accedentes ad eum, 399, 2.
- Majorum exempla animant in rebus arduis, 422, 2.
- Mæxeviç*, id est Macedonia, sic dicta a Cethim, 412, 1.
- Malachia (S.) Hibernæ Episcopi memorabile exemplum, 269, 2. in quo fuerit æmulator Tobiae senioris, 271, 2.
- Maledicta et maleficia etiam ab intimis amicis patienter ferenda, 276, 1. multum cruciant dominas ab ancillis objecta, 280, 1, 2.
- Mallus et Tharsus Ciliciæ civitates cur tumultuentur, 516, 1.
- Malum diversimode sumitur, 233, 1. malum in auctorem recidit; probatur exemplis, 379, 2; 382, 2. mala hujus vitæ contemnenda fiducia futurorum bonorum, 422, 2.
- Manasses idolum cum luco ponit in templo 78, 1. occidit saiam, *ibid.* occidit arguentes suam impietatem, 79, 2. ejus etymon factis quadrat, *ibid.* abducitur in Babylonem a Merodach Baladam, *ibid.* ejus tempore neglectus Dei multus, 81, 1, 2. Manasses idem est quod oblivio, 353, 2. Manasses quidam, de quo in libro Tobiae Græca narrant quod ab impio Aman fuerit in discrimen vitæ conjectus, quis, 311, 1. sub Manasse rege Juda an contingit historia Judith, 312, 1. Manasses maritus Judith, quis, 332, 1.
- Mandata Nabuchodonosoris Holoferni data, 320, 1, 2.
- Manducatio est actio vitalis qua cibus ex ore in stomachum trahicitur, 307, 1, 2.
- Manoth* vocantur fercula quæ unicuique apponuntur sigillatim, 369, 1.
- Manotrepitus quis vocetur, 531, 2.
- Manus aliquando significat favorem et operationem, 221, 1. manu juncta manui solet dari fides mutua, 224, 1. symbolum est opis et auxilii, item directionis et protectionis, 234, 2. manus multæ junctæ illico opus ingens perficiunt, 244, 1. in manibus periculum esse, quid sit, 397, 1.
- Marcianus quomodo ad imperium et thorum S. Pulcheriæ sororis Theodosii pervenerit, 273, 1.
- Mardochæi etymon, 367, 1. ex qua tribu et stirpe oriundus, *ibid.* 2. ejus ætas et ævum, *ibid.* quibus de causis noluerit adorare Aman, 372, 1. an potuisset hic dissimulare, 373, 1. magna ejus constantia et fiducia in Deum, 377, 2. prius vilis et abjectus, post factus est regi familiaris et palatinus, 380, 1; 385, 1, 2. cur Deus eum voluerit evehi ad tantam dignitatem, *ibid.* est auctor libri Esther, 388, 1. fuit vicarius regis, 389, 1, 2. somnium quod somniauit fuit ipsi a Deo immissum, 390, 1. ejus explicationem ex rerum eventu Dei instinctu cognovit, 393, 2.
- Margarite in Lotharingia purificantur per columbas, 34, 1.
- Maria (S.) mater Dei monuit Musam virginem ut a ludis et jocis abstineret, 281, 1. Maria vincens diabolum figurata per Judith vincentem Holofernem, 313, 1; 333, 2; 346, 2. innumeræ dæmonum phalanges prostravit et in dies prosternit: est virgo et mater Dei, atque una trino cognomine gaudet, *ibid.* ejus forma intuentes excitavit ad castitatem, *ibid.* Mariæ vocabulum, patrocinium et exemplum timent dæmones, 347, 1. clausa in cubiculo jejunis obsecrans Deum pro mundi reconciliatione meruit Angelum pacis paronymphum excipere, *ibid.* figura fuit per thronum Salomonis, *ibid.* 2. quale sit nomen Mariæ, 348, 1, 2. Maria est decus, gloria et exultatio non tantum Jerusalam, sed totius orbis, 351, 2. Constantinopolim a triennali Saracenorum obsidione liberavit, 356, 1. sed maxime quasi vera Judith defendit Bethuliam, *ibid.* et omnes virgines, cum ipsa sit Virgo virginum, quasi clientes suos protegit, *ibid.* est vera Esther quæ sub alis suis protegit peccatores et afflictos ad se confugientes, 368, 2. est hilaritas Sanctorum, *ibid.* fuit Esther in Assumptione sua et corona-tione, 376, 1. item in pulchritudine, modestia, verecun-dia, etc., *ibid.* est virga aurea per quam Deus toti humano generi offensus reconciliatus est, 377, 1. illi quasi matri sue Christus nil negare potest, *ibid.* est quasi stella Jacob radiis suis universum mundum illuminans, 385, 1. est fons solis, 391, 2. est vera Esther quæ Assuerum, id est Deum iratum, cum duabus ancillis adiit, 400, 1.
- Maria (S.) in templo præsentata inter virgines conclusas angelice vixit, 510, 2. ejus ædes ab Angelis ex Palæstina Lauretum translata, 504, 1.
- Maria (S.) Magdalena quomodo Christi ad mensam accum-bentis pedes retro stans lavare potuerit, 362, 1.
- Marius (S.) et Martha quo pacto martyrii coronam adepti sint, 271, 1, 2.
- Marius (C.) quomodo Syllæ rempublicam Romanam invadenti se opponens copias collegerit, 419, 2.
- Marnas Deus gentilium, 565, 1.
- Martyres obtinent cœlum patientia, 450, 2. martyres quid excitari ad tormenta omnia sustinenda et contemnenda, 275, 2. martyrium sine sanguine est triplex, 271, 2. martyrium est actus nobilissimus, adeoque nobilior pugna et vita, 420, 1. martyrium Eleazari senis, 524, 1, 2. et septem fratrum Machabæorum, 526 et seq. ad martyrium variis excitati, 531, 2; 532, 1.
- Maspha una in confinio tribus Benjamin et Juda, alia in tribu Gad, alia in tribu Ruben, 427, 1, 2.
- Mater septem fratrum Machabæorum a variis diversimode nominatur, 526, 1; 530, 1. miris elogiis celebratur a SS. Patribus, 530, 1, 2. exhortatur filium natu mi-nimum, 531, 1, 2. quo genere mortis consumpta sit, 533, 1, 2. matrum filios ad martyrium excitantium exempla, 531, 2; 532, 1. nonnullæ præ ingenti gaudio exanimatae, *ibid.*
- Maternus (S.) resuscitatur baculo S. Petri, 21, 1.
- Matthaniae nomen mutatur in Sedeciam, 197, 2.
- Mathathias fuit ex tribu Levi sacerdos primæ classis ex stirpe Joarib, 418, 1.; 422, 1, factus est pontifex et dux a Deo eum eligente, 418, 1. ad eum spectabat capessere Pontificatum et ducatum populi, *ibid.* tam ex designatione Dei, electione populi, quam jure successionis et propinquitatis, *ibid.* successorem sibi designavit filium suum Judam Machabæum, *ibid.* planctus ejus de vastatione templi et Jerosolymæ processit ex zelo religionis, *ibid.* 2. quo jure virum qui immolare cogebat occiderit, 419, 2. mira ejus in hac cæde animositas et fortitudo, *ibid.* ipse heros inclytus quinque filios suos heroes effecit, *ibid.* interpretatus est legem sabbati certo casu non obligare, 420, 2. moriturus filios animat ad acria certamina, quæ eis cum Antioche imminebant, 422, 2. quando mortuus sit, *ibid.* et 423, 1. an ex vulnere in bello accepto, *ibid.* eum fuisse sacerdotem consentiunt omnes; sed pontificem fuisse negant aliqui, affirmant alii, *ibid.* 2. ei in pontificatu æque a ducatu successit Judas, deinde Jonathas, inde Simon, *ibid.* cur dictus sit Abaran, id est fortis eorum, 443, 1. deficientibus legitimis hæredibus ad eum devolvitur Pon-tificatus, 617, 1, 2.